

Wydział Inwestycji Planowania i Rozwoju

1. Wykonano przebudowę ul. Ogrodowej etap II, w ramach której wykonano nowe chodniki oraz nawierzchnię asfaltową od ul. Cichej do ul. Nowej/ul. Rzemieślniczej w Opolu Lubelskim. W najbliższym czasie realizowana będzie procedura odbiorowa inwestycji.
2. W zakresie inwestycji polegającej na rozbudowie żłobka miejskiego w Opolu Lubelskim przy ul. Szkolnej trwają prace wykończeniowe w budynku, planowany jest montaż windy towarowej.
3. Podpisano umowę na doposażenie placu zabaw przy żłobku. W ramach inwestycji wykonany zostanie nowy plac zabaw z nawierzchnią bezpieczną pod wybranymi urządzeniami oraz kącikiem obserwacji przyrodniczej dla dzieci.
4. W zakresie budowy łącznika w Kluczkowicach trwają prace wykończeniowe obiektu.
5. W zakresie przebudowy budynku pod CUS przy ul. Ogrodowej trwają roboty wykończeniowe oraz elewacyjne.
6. Trwa również realizacja robót przy remoncie przedszkola przy ul. Przemysłowej w ramach zadania pod nazwą: Bajkowy świat przedszkolaka. Wykonano kotłownię, instalację c.o. W dalszym etapie zostaną zakończone prace wykończeniowe w zakresie sali integracji sensorycznej.
7. Rozpoczęto rozbudowę oświetlenia drogowego przy ul. Polnej, następnie będzie wykonywane oświetlanie przy ul. Zagrody oraz Podzamcze od targu w stronę Parku Miejskiego.
8. Trwa przebudowa drogi ul. Poniatowskiego. Trwają prace końcowe przy przebudowie drogi w m. Kolonia Elżbieta oraz Al. 600-lecia.
9. Trwa weryfikacja ofert złożonych w postępowaniu przetargowym na wykonanie instalacji sieci logicznej w budynku UM Opole Lubelskie. Ogłoszono również postępowanie na zakup agregatu, który będzie wykorzystany dla potrzeb infrastruktury informatycznej naszego Urzędu w razie awarii prądu.
10. W dniu 22.09.2025 r. nastąpiło otwarcie ofert w przetargu na przebudowę boiska w Kluczkowicach przy szkole podstawowej.
11. Trwa weryfikacja ofert w przetargu na przebudowę obiektów kubaturowych w ramach projektu ochrony bioróżnorodności w parku miejskim.

12. Przygotowywane są przetargi na budowę świetlicy w Leoninie, uzbrojenie terenów inwestycyjnych, przebudowę ul. Cmentarnej, dostawę sprzętu w ramach projektu obrony cywilnej takich jak: traktor komunalny z osprzętem, agregat prądotwórczy o mocy 120 kW oraz koparko ładowarka.

Wydział Projektów, Strategii i Promocji

1. FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBELSKIEGO 2021-2027.:

Dnia 18.09.2025 r. podpisano umowę o dofinansowanie z UMWL na nowe zadanie inwestycyjne pn. **„Przygotowanie terenów inwestycyjnych na terenie Gminy Opole Lubelskie”** w ramach w ramach działania 11.2 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i zrównoważony rozwój turystyki obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Wartość projektu: 2 949 375,25 zł

Wysokość dofinansowania z Funduszy Europejskich: 2 255 616,08 zł

W ramach projektu zaplanowano: uzbrojenie terenów inwestycyjnych należących do Gminy Opole Lubelskie w infrastrukturę wodno - kanalizacyjną oraz wykonanie drogi zjazdowej i utwardzenie gruntu kruszywem pod wykonanie drogi wewnętrznej. Planowany termin zakończenia zadania to grudzień 2026 roku.

2. RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG 2025:

W dniu 11 września, w ramach naboru z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2025 rok Gmina Opole Lubelskie podpisała umowę o dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 108175L w Opolu Lubelskim ul. Cmentarna od km 0+300,00 do 0+514,25". Realizacja zadania rozpocznie się jeszcze w tym roku. Planowany termin zakończenia zadania to październik 2026 roku.

Wartość inwestycji - 1 114 366,69 zł

Dofinansowanie - 668 620,01 zł

Wkład własny - 445 746,68 zł

3. RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG 2026:

W dniu 28 sierpnia, w ramach naboru z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2026 rok Gmina Opole Lubelskie złożyła 2 wnioski o dofinansowanie:

- 1) Przebudowa drogi gminnej nr 108175L w Opolu Lubelskim ul. Cmentarna etap II od km 0+000,00 do km 0+300,00

Wartość inwestycji - 1 436 508,52 zł

- 2) Przebudowa drogi gminnej nr 108232L w miejscowości Opole Lubelskie ul. Zagrody etap II od km 0+665,89 do km 0+894,11

Wartość inwestycji - 449 963,55 zł

4. AKTYWNY MALUCH 2022-2029:

Gmina Opole Lubelskie złożyła wniosek o płatność częściową w wysokości 701 073,00 zł dla projektu pn. „Utworzenie 24 nowych miejsc opieki w ramach programu Aktywny Maluch 2022-2029 – edycja 5 w Żłobku Miejskim w Opolu Lubelskim, ul. Szkolna 5, 24-300 Opole Lubelskie”.

Wartość projektu: 1 698 226,56 zł

Środki KPO (100% dofinansowania): 1 698 226,56 zł

5. PROMOCJA, WYDARZENIA, INNE DZIAŁANIA:

1) **I Senioralia** w Opolu Lubelskim

30 sierpnia Park Miejski w Opolu Lubelskim stał się tętniącym życiem centrum spotkań seniorów z całego regionu. Odbłyły się tu pierwsze Senioralia w Opolu Lubelskim, zorganizowane przez Gminę Opole Lubelskie oraz Polski Czerwony Krzyż – Oddział w Opolu Lubelskim. Do Opola przyjechali seniorzy m.in. z Lublina, Janowa Lubelskiego, Radzyna Podlaskiego, Białej Podlaskiej, Tomaszowa Lubelskiego, Chełma, Kraśnika, Zamościa i wielu innych miejscowości. Uroczystość rozpoczął barwny korowód ulicami Opola Lubelskiego, na scenie zaprezentowano bogaty program artystyczny – od przeglądu twórczości seniorów, przez pokazy mody, aż po występy muzyczne i taneczne. Wieczór zwieńczył koncert gwiazdy oraz „**Senior Disco pod gwiazdami**”. Senioralia w Opolu Lubelskim okazały się nie tylko świętem seniorów, ale także całej społeczności lokalnej – pełnym radości, energii i wzajemnych spotkań.

2) **Kolej na rower** – rajd kolejkowo rowerowy

6 września z Opola Lubelskiego kolejką wąskotorową wyruszył rajd kolejkowo-rowerowy Kolej na Rower. Kilkudziesięciu uczestników wzięło udział w wydarzeniu organizowanym przez LGD Owocowy Szlak, w ramach którego odbył się przejazd kolejką wąskotorową z Opola do Polanówki a następnie rowerem do Podgórze, Kazimierza Dolnego i z powrotem do Opola Lubelskiego.

3) **Tytuł Aktywny Senior**

Pani Salomea Marta Sójka oraz Pani Jadwiga Adamczyk znalazły się wśród trójki laureatów konkursu „Aktywny Senior” organizowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie. Zostały wyróżnione za aktywność i zaangażowanie w działania na rzecz osób starszych w społeczności lokalnej. Pani Salomea Marta Sójka osobiście odebrała dyplom uznania podczas organizowanego w Muzeum Wsi Lubelskiej Integracyjnego Wojewódzkiego Dnia Rodzin.

4) Świetlica w Wandalinie

5 września odbyło się oficjalne otwarcie świetlicy wiejskiej – nowej siedziby Stowarzyszenia Kobiet w Wandalinie. Budynek, mieszczący się w dawnym sklepie Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu, został zakupiony przez Gminę Opole Lubelskie 18 czerwca 2024 r. za kwotę 49 000 zł. Obiekt ma powierzchnię 143,8 m² i będzie służył mieszkańcom jako przestrzeń do spotkań i wspólnych inicjatyw. Dzięki funduszowi sołeckiemu zakupiono także altanę za 15 000 zł, a gmina wyposażyła ją w komplet mebli ogrodowych.

5) Książka „Pamiętniki Wandy Marczewskiej, wnuczki Władysława Kleniewskiego”

6 września w sali kinowej Opolskiego Centrum Kultury miało miejsce wyjątkowe wydarzenie - spotkanie z Autorami: Elżbietą Trubiłowicz i Mariuszem Marczewskim – Twórcami publikacji „Pamiętniki Wandy Marczewskiej, wnuczki Władysława Kleniewskiego”. Autorzy i zaproszeni Goście opowiedzieli m.in. o roli pamiętników jako źródła historycznego, mogliśmy posłuchać fragmentów książki czytanych przez rodzinę Pani Wandy oraz podziwiać występy artystyczne utalentowanych kuzynek. Licznie zgromadzona publiczność potwierdziła, że bohaterka pamiętników była niezwykle ważną postacią dla Opola Lubelskiego, a jej dobry duch wciąż czuwa nad mieszkańcami. Książka została wydana dzięki dofinansowaniu gminy w ramach inicjatyw lokalnych.

6) Koncert „Z klasyką przez Polskę”

11 września, w sali Opolskiego Centrum Kultury odbył się recital Jakuba Kuszlika – pianisty młodego pokolenia, laureata IV nagrody XVIII Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego oraz nagrody Polskiego Radia za najlepsze wykonanie mazurków. Koncert odbył się w ramach cyklu „Z klasyką przez Polskę”, organizowanego przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca.

7) Święto Produktu Lokalnego

W niedzielę 14 września w opolskim parku Miejskim odbyła się trzynasta edycja Święta Produktu Lokalnego promujące regionalne tradycje kulinarne oraz

integrujące społeczność lokalną. Podczas imprezy prezentowanych było ponad 40 stoisk KGW z całego powiatu. Swoje stoiska przygotowały też gminy, a na scenie prezentowano pokazy kulinarne i degustacje produktów lokalnych. Całość zakończyła się potańcówką.

8) Środki na utylizację azbestu

16 września 2025 r. w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się wręczenie umów dotyczących usuwania materiałów zawierających azbest z terenu województwa lubelskiego. Wydarzenie stanowiło inaugurację projektu „**Lubelskie bez azbestu**”, realizowanego w latach **2026–2029** w ramach programu **Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021–2027**.

Celem projektu jest ochrona zdrowia mieszkańców, troska o środowisko oraz eliminacja wyrobów zawierających eternit. **Gmina Opole Lubelskie** w ramach programu pozyskała środki na odbiór i utylizację azbestu, a program ma ruszyć w **2026**.

Wydział Organizacyjny i Spraw Samorządowych

1. Budżet obywatelski:

Informacja o projektach złożonych do budżetu obywatelskiego na 2026 rok:

Tytuł projektu inwestycyjnego
1. Doposażenie placu zabaw w Opolu Lubelskim ul. Wiejska 7 - etap kolejny
2. Rozbudowa placu zabaw we Wrzelowcu
3. Budowa wiaty rowerowej wraz ze stacją naprawczą przy Szkole Podstawowej nr 1 w Opolu Lubelskim
4. Zakup rowerków wodnych jako wyposażenia kąpieliska miejskiego w Opolu Lubelskim
5. Montaż progów zwalniających poduszkowych 2 częściowych (poduszki berlińskie) przy ul. Słowackiego 11
6. Montaż progów zwalniających poduszkowych 2 częściowych (poduszki berlińskie) przy ul. mjr Hieronima Dekutowskiego Zapory 8
7. Budowa skwerku edukacyjno-przyrodniczego na terenie posesji Koła Łowieckiego Nr 47 Bekas w Opolu Lubelskim wraz z siedzibą w miejscowości Jankowa 88

8. Budowa slipu dla małych jednostek pływających na terenie kąpieliska miejskiego w Opolu Lubelskim

Głosowanie odbywać się będzie od 6 do 17 października 2025 roku w dni robocze w godzinach pracy jednostek, na karcie do głosowania przekazanej do punktów głosowania: w Urzędzie Miejskim w Opolu Lubelskim przy ul. Lubelskiej 4, w Opolskim Centrum Kultury przy ul. Lubelskiej 30 oraz w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Opolu Lubelskim przy ul. Stary Rynek 42.

Wyniki poznamy 27 października 2025 r. – projekty z największą liczbą głosów trafią do projektu budżetu gminy na 2026 rok.

2. Fundusz sołecki:

Do dnia 30 września 2025 roku sołectwa powinny złożyć wnioski wraz z kompletem dokumentów w sprawie przyznania środków funduszu sołeckiego na rok 2026.

Aby sołectwo otrzymało środki z funduszu sołeckiego musi zostać zwołane zebranie wiejskie, na którym zostanie uchwalony wniosek o przyznanie środków z funduszu sołeckiego. Wniosek powinien zawierać wskazanie przedsięwzięć przewidywanych do realizacji na obszarze sołectwa w ramach środków określonych dla danego sołectwa, wraz z oszacowaniem ich kosztów i uzasadnieniem. Zadanie powinno jasno określać realny koszt. Należy pamiętać, aby **wysokość** kosztów wskazanych we wniosku nie była wyższa niż ta, która została określona dla danego sołectwa.

3. Dofinansowanie/ konkurs dla OSP

Zarządzeniem Burmistrza Opola lubelskiego z dnia 3 września 2025 r. **rozstrzygnięto** otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego Gminy Opole Lubelskie w zakresie ratownictwa i ochrony ludności w roku 2025.

Celem konkursu było wyłonienie podmiotu lub podmiotów, o których mowa w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 z późn. zm.) i zlecenie realizacji zadań publicznych określonych w niniejszym ogłoszeniu w formie wspierania wykonania zadań publicznych w Gminie Opole Lubelskie poprzez zwiększenie potencjału ratowniczego oraz poprawę możliwości funkcjonowania jednostek ochotniczych straży pożarnych w gminie.

Rozstrzygnięto konkurs w następujący sposób, iż zlecono realizację zadania w formie wsparcia:

- 1) Ochotniczej Straży Pożarnej w Skokowie w postaci wsparcia realizacji zadania pn. „Pozyskanie umundurowania galowego dla druhów stowarzyszenia OSP SKOKÓW”, udzielono dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji w kwocie – 5.000,00 złotych.
- 2) Ochotniczej Straży Pożarnej w Wandalinie w postaci wsparcia realizacji zadania pn. „Zakup butów strażackich na potrzeby jednostki OSP Wandalin”, udzielono dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji w kwocie - 5.000,00 złotych.
- 3) Ochotniczej Straży Pożarnej w Niezdowie w postaci wsparcia realizacji zadania pn. „Zakup sprzętu ratowniczego na potrzeby jednostki OSP w Niezdowie”, udzielono dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji w kwocie – 5.000,00 złotych.
- 4) Ochotniczej Straży Pożarnej we Wrzelowcu w postaci wsparcia realizacji zadania pn. „Podniesienie gotowości bojowej OSP Wrzelowiec”, udzielono dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji w kwocie – 5.000,00 złotych.
- 5) „Ochotniczej Straży Pożarnej w Janiszkowicach w postaci wsparcia realizacji zadania pn. „Zakup mundurów oraz butów na potrzeby jednostki OSP Janiszkowice”, udzielono dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji w kwocie - 6.300,00 złotych.
- 6) Ochotniczej Straży Pożarnej w Kluczkowicach w postaci wsparcia realizacji zadania pn. „Podniesienie gotowości bojowej jednostki OSP w Kluczkowicach”, udzielono dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji w kwocie - 4.000,00 złotych.
- 7) Ochotniczej Straży Pożarnej w Opolu Lubelskim w postaci wsparcia realizacji zadania pn. „Zakup przenośnych radiotelefonów w technologii cyfrowej przeznaczonych do pracy w sieci DMR wraz z akcesoriami” udzielono dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji w kwocie - 4.538,98 złotych.
- 8) Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowych Komaszycach w postaci wsparcia realizacji zadania pn. „Zakup odzieży ochronnej dla OSP Nowe Komaszyce”, udzielono dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji w kwocie - 5.000,00 złotych.
- 9) Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamionce w postaci wsparcia realizacji zadania pn. „Zakup zestawu do gaszenia pożarów traw i lasów”, udzielono dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji w kwocie - 5.000,00 złotych.
- 10) Ochotniczej Straży Pożarnej w Pusznie Godowskim w postaci wsparcia realizacji zadania pn. „Pozyskanie odzieży ochronnej dla OSP w Pusznie Godowskim”, udzielono dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji w kwocie - 10.000,00 złotych.

Uroczyste wręczenie czeków na realizację zadań odbyło się w dniu 23 września 2025 r. w Urzędzie Miejskim w Opolu Lubelskim.

4. Zakończyła się kontrola Najwyższej Izby Kontroli w przedmiocie funkcjonowania nadzoru wojewodów nad jednostkami samorządu terytorialnego w Urzędzie Miejskim w Opolu Lubelskim. Kontrola nie wykazała żadnych nieprawidłowości.

Wydział Gospodarki Komunalnej Ochrony środowiska i Rolnictwa

1. W dniu 08.09.2025 r. został podany do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej zabudowanej garażami blaszanymi, przeznaczonej do dzierżawy, położonej w Opolu Lubelskim przy ul. Podzamcze, w obrębie ew. 03 – Opole Lubelskie, oznaczonej jako działka nr ew. 14 o całkowitej pow. 0,1388 ha.
2. W dniu 17.09.2025 r. podano do publicznej wiadomości wykaz na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Opolu Lubelskim przy ul. Podzamcze, w obrębie ew. 03 - Opole Lubelskie, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 37 o pow. 0,7547 ha. Sprzedaż nieruchomości odbędzie się w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Cena nieruchomości wynosi 628.000,00 zł. Sprzedaż nieruchomości nastąpi za cenę osiągniętą w przetargu powiększoną o podatek VAT. Po upływie terminów wskazanych w ustawie o gospodarce nieruchomościami zostanie ogłoszony przetarg.
3. Obecnie prowadzonych jest 5 postępowań o rozgraniczenie nieruchomości sąsiednich.
4. W okresie sprawozdawczym wystawiono 81 faktur z tytułu dzierżawy i najmu nieruchomości.
5. Obecnie prowadzone są postępowania w sprawie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć:
 - „Wydobycie kopaliny (piasku) ze złoża piasku Kazimierzów o powierzchni 1,9539 ha w obrębie Kazimierzów, gmina Opole Lubelskie, powiat opolski, woj. lubelskie”.
 - „Zmiana sposobu użytkowania obiektu socjalno – magazynowo – produkcyjnego położonego na działce o nr ew. 1675, w obrębie 36 – Trzebiesz, gmina Opole Lubelskie, powiat opolski,

województwo lubelskie poprzez podjęcie działalności w zakresie przetwórstwa ryb o zdolności produkcyjnej nie mniejszej niż 50 ton na rok”.

- „Budowa estakady wraz z rurociągami przesyłowymi pary oraz kondensatu na działce nr 16 w Kluczkowicach Osiedlu”.

- wykonania dodatkowej studni głębinowej nr 3 dla celów pitnych oraz przetwórstwa spożywczego zakładu Rauch Polska Sp. z o.o. ujmującego wodę podziemną z utworów kredowych w miejscowości Kluczkowice – Osiedle, na działce o numerze ewid. 16, obręb 0019 Kluczkowice – Osiedle.

6. Prowadzenie postępowań o naruszenie stosunków wodnych w miejscowości Zosin oraz Ludwików położonych w gminie Opole Lubelskie.

7. Przygotowanie dokumentacji środowiskowej do projektu „Przygotowanie terenów inwestycyjnych na terenie Gminy Opole Lubelskie”.

8. Rozpoczęto kontrolę firm mających wydane zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych.

9. Zakończył się I etap prac remontowych realizowanych w ramach programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030 zadanie pn.: „Remont budynku komunalnego przy ul. Stary Rynek w Opolu Lubelskim”. Powyższe zadanie polega na remoncie substancji mieszkaniowej budynku przy ul. Stary Rynek 44a (remont dachy, wymiana okien i parapetów, remont schodów oraz opaski wokół budynku), będącym w gminnym zasobie mieszkaniowym. Koszt I etapu przedsięwzięcia wyniósł 290.703,00 zł, natomiast wysokość otrzymanej dotacji celowej z budżetu państwa to 261.633,00 zł.

10. Przeprowadzona została na terenie wiejskim Gminy Opole Lubelskie zbiórka tekstyliów, podczas której zebrano 32 tony odzieży.

Wydział Finansowo Budżetowy

1. Przyjęto 673 wniosków dotyczących zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na łączną kwotę 384.776,46 zł.
2. Wydane zostały 2 zarządzenia Burmistrza w sprawie zmian budżetu gminy. Na ich podstawie m.in.
 - wprowadzono środki na:
 - dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym,
 - wprowadzono środki z Funduszu Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na:
 - na wypłatę zasiłków okresowych dla obywateli Ukrainy,
 - na wypłatę zasiłków stałych dla obywateli Ukrainy,
 - na wypłatę świadczeń rodzinnych oraz składek na ubezpieczenia dla obywateli Ukrainy,
 - na zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży z Ukrainy,
 - na nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy,
 - pokrycie kosztów pobytu uchodźców z Ukrainy w pensjonatach na terenie gminy Opole Lubelskie.

Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich

1. W dniu 10.09.2025 r. Burmistrz Opola Lubelskiego zwołał posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w związku z bieżącą sytuacją bezpieczeństwa kraju. Podczas posiedzenia omówiono aktualny stan zagrożenia oraz obowiązujące procedury na wypadek jego eskalacji.
2. W dniu 11.09.2025 r. w Lublinie Burmistrz Opola Lubelskiego zawarł z Wojewodą Lubelskim reprezentowanym przez Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, umowę w sprawie udzielenia w 2025 r. dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie realizacji inwestycji zadań własnych dotyczących zakupów inwestycyjnych w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. Dotacja opiewała na kwotę 780 000,00 złotych.